СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2016г.   № 01-02/10-4

[bookmark: _GoBack]О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работы с населением
по месту жительства
на 3 квартал 2016 года

       В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев и обсудив представление Главы Управы Бутырского района города Москвы от 10 июня 2016 года              № И-417/16, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 3 квартал 2016 года (приложение).
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
       3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.  Контроль за выполнением возложить на председателя комиссии по культурно-массовой работе Совета депутатов Словесникову Л.Ю.

Глава муниципального округа Бутырский                                                   А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 23 июня 2016г.  № 01-02/10-4

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 3 квартал 2016 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»    Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Однолько Лариса Николаевна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация  Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Аникина Наталья Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация  Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»      Москва, Яблочкова ул., д.16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения
	Место
проведения
	Кол-во
участ-
ников
	Ответст-венные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Выезд группы детей
по приглашению Международного центра театрального искусства
для участия в Международном фестивале "Земля. Театр. Дети"
со спектаклем "Царевна-лягушка"
	1-13
июля
	Крым, Евпатория
	25
	«Ключ»
Васильева Е.В.

	02
	Турниры по шахматам и шашкам
среди жителей района
	июль
каждые суббота,
воскресенье
	Гончаровский парк
	50
	"Гармония"

	03
	Утренняя оздоровительная зарядка
для жителей района
	июль
каждые
вторник, четверг
	Гончаровский парк
	20
	"Гармония"

	04
	Литературная гостиная.
Творческий вечер
Оксаны и Степана Радионовых
	7
июля
	Культурный центр «Булгаков-ский дом»
Б.Садовая,10
	30
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	05
	Открытое первенство
по настольному теннису среди жителей района, посвященное
Дню семьи, любви и верности
	9
июля
	Гончаровский парк
	100
	"Гармония"

	06
	Литературная гостиная.
Творческий вечер
Веры и Алексея Астровых
	14
июля
	Культурный центр «Булгаков-ский дом» Б.Садовая,10
	30
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07
	Занятие Киноклуба "Малый Иллюзион" для подростков. Просмотр и обсуждение кинофильма "Мальчик в полосатой пижаме", реж. Марк Херман
	16
(или 17) июля
	центр "Ключ"
	15-25
	«Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	08
	Открытое занятие-тренировка
и мастер-класс по каратэ-до
на свежем воздухе для жителей района любого возраста
	22
июля
	Гончаровский
парк
	20-25
	Кононенко С.В.

	09
	Тренинг в клубе
«Активный житель»:
«Правила этикета»
	26
июля
	Милашенкова д.8
	20
	Тренер
Однолько Л.Н.

	10
	Утренняя оздоровительная зарядка
для жителей района
	август
каждые
вторник, четверг
	Гончаровский
парк
	20
	"Гармония"

	11
	Турнир по шахматам и шашкам
среди жителей район, посвященный Всероссийскому
дню физкультурника
	8
августа
	Гончаровский
парк
	40
	"Гармония"

	12
	Районные соревнования
по волейболу.
Московская комплексная межокружная Спартакиада
среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
"Мир равных возможностей"
Спорт глухих
	8
августа
	Гончаровский
парк
	40
	"Гармония"
ЦСО Бутырский

	13
	Тренинг в клубе
«Активный житель»: «Правильность и чистота речи – важные компоненты в общении
с людьми»
	9
августа
	Милашенкова д.8
	20
	Тренер
Лифанова А.В.

	14
	Мастерская юного литератора
и журналиста.
Вечер памяти Александра Блока. Презентация книги
доктора филологических наук Владимира Новикова
«А.Блок», вышедшей
в 2012 году в серии «ЖЗЛ»
	12
августа
	Милашенкова д.8
	20
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	15
	Открытое занятие-тренировка
и мастер-класс по каратэ-до
на свежем воздухе для жителей района любого возраста
	12
августа
	Гончаровский
парк
	20-25
	Кононенко С.В.

	16
	Литературная гостиная.
Русская культура
Серебряного века (книжная выставка, обзор с комментариями)
	15
августа
	Милашенкова д.8
	20
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	17
	Занятие Киноклуба
"Малый Иллюзион"
для подростков.
Просмотр и обсуждение фильма "Жизнь прекрасна",
реж. Роберто Бенини.

	20
(или 21) августа
	центр
"Ключ"
	15-25
	Словесникова Л.Ю.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18
	Турниры по шашкам и шахматам.
Московская комплексная межокружная Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
"Мир равных возможностей"
Спорт слепых
	21
августа
	Милашенкова д.8
	30
	"Гармония"
ЦСО Бутырский

	19
	"Художник есть в каждом!". Открытое занятие по живописи
на мольбертах для жителей района любого возраста.
	24
августа
	Гончаровский парк
Центр"Ключ"
	20
	Умецкая А.В.

	20
	"Родительский день". Беседы                       с психологом – "В преддверии нового учебного года. Помочь ребёнку учиться без стресса"
	27
(или 28) августа
	Центр"Ключ"
	30
	Словесникова Л.Ю.

	21
	Круглый стол в клубе
«Активный житель»
«Организация придомовых встреч»
	30
августа
	Милашенкова д.8
	20
	Тренеры
Однолько Л.Н.
Лифанова А.В.

	22
	«День знаний»
	1
сентября
	Милашенкова д.8
	50
	«Надежда-Н»

	23
	Встреча с выпускниками студии «Юный полиглот»
	сентябрь
	Милашенкова д.8
	14
	«Надежда-Н»

	24
	Круглый стол с учащимися побывавшими летом в языковом лагере в Ирландии
	сентябрь
	Милашенкова д.8
	36
	«Надежда-Н»

	25
	«Как я провел лето»
Чаепитие
	сентябрь
	Милашенкова д.8
	12
	«Надежда-Н»

	26
	«День города»
	сентябрь
	Гончаровский
парк
	70
	«Надежда-Н»

	27
	День открытых дверей
	сентябрь
	Милашенкова д.8
	80
	«Надежда-Н»

	28
	Детский спектакль по мотивам русских народных сказок
	сентябрь
	Милашенкова д.8
	30
	«Надежда-Н»

	29
	Участие в праздничной программе, посвящённой Дню города "Я люблю тебя, Москва!"
	3
сентября
	Гончаровский
парк
	40
	Словесникова Л.Ю.

	30
	Спортивное мероприятие «Бутырский район – спортивный район» среди жителей района
в рамках мероприятий, посвященных Дню города
	4
сентября
	Гончаровский
парк
	200
	"Гармония"

	31
	Районные соревнования по дартсу.
Спартакиада по месту жительства "Московский двор - спортивный двор" среди детей, подростков               и молодежи в возрасте до 18 лет.
	4
сентября
	Гончаровский
парк
	50
	"Гармония"
ГБОУ 1236

	32
	Районные соревнования по дартсу.
Московская комплексная межокружная Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов "Спортивное долголетие"
- для мужчин в возрастных группах 61 и старше
- для женщин в возрастных группах 55 и старше
	4
сентября
	Гончаровский
парк
	50
	"Гармония"
ЦСО Бутырский

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	33
	Районные соревнования
по волейболу. Спартакиада
по месту жительства "Московский двор - спортивный двор" среди  детей, подростков и молодежи
в возрасте до 18 лет
	4
сентября
	Гончаровский
парк
	40
	"Гармония"
ГБОУ 1236

	34
	Районные соревнования по настольному теннису. Спартакиада по месту жительства "Московский двор - спортивный двор" среди детей, подростков и молодежи
в возрасте до 18 лет
	4
сентября
	Гончаровский
парк
	50
	"Гармония"
ГБОУ 1236

	35
	«Подарки лета» выставка работ
из овощей и фруктов в студии дошкольного развития «Смайлик»
	5
сентября
	Милашенкова д.8
	15
	Руководитель студии
Лифанова А.В.

	36
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Стрессоустойчивость, как противостоять агрессии»
	6
сентября
	Милашенкова д.8
	20
	Тренер
Лифанова А.В.

	37
	Праздник – путешествие «Город,
в котором мы живем» в студии дошкольного развития «Смайлик»
	7
сентября
	Милашенкова д.8
	15
	Руководитель студии
Лифанова А.В.

	38
	Открытое занятие-тренировка
и мастер-класс по каратэ-до
на свежем воздухе для жителей района любого возраста
	9
сентября
	Гончаровский
парк
	25
	Кононенко С.В.

	39
	Соревнования по бадминтону.
Московская комплексная межокружная Спартакиада "Спортивное долголетие" среди лиц старшего и пожилого возрастов
- для мужчин в возрастных группах 61 и старше
- для женщин в возрастных группах 55 и старше
	11
сентября
	Гончаровский
парк
	20
	"Гармония"
ЦСО Бутырский

	40
	Районные соревнования по городошному спорту. Московская комплексная межокружная Спартакиада среди лиц старшего              и пожилого возрастов                   "Спортивное долголетие"
- для мужчин в возрастных группах 61 и старше
- для женщин в возрастных группах 55 и старше
	11
сентября
	Руставели
15-15а
	25
	"Гармония"
ЦСО Бутырский

	41
	Литературная гостиная.
Феномен Альберта Лиханова: писателя, академика, общественного деятеля (лекция, выставка книг с комментариями)
	12
сентября
	Милашенкова д.8
	20
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	42
	Турниры по настольному теннису. Московская комплексная межокружная Спартакиада
среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
"Мир равных возможностей"
Спорт лиц с общими заболеваниями
	17
сентября
	Руставели
д.8б
	40
	"Гармония"
ЦСО Бутырский

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	43
	Открытие нового театрального сезона - показ спектакля «Царевна-лягушка» для жителей района
	17
(или 24) сентября
	Центр"Ключ"
	50
	Словесникова Л.Ю.

	44
	Круглый стол в клубе
«Активный житель»
«Конфликтные и предконфликтные ситуации»
	20
сентября
	Милашенкова д.8
	20
	Тренеры
Однолько Л.Н.  Лифанова А.В.

	45
	Литературная гостиная.
Творческий вечер поэта и барда Нурислана Ибрагимова
	22
сентября
	Культурный центр «Булгаков-ский дом» Б.Садовая, 10
	30
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	46
	Мастерская юного литератора
и журналиста.
Образ осени в русской поэзии (литературно-музыкальная встреча)
	23
сентября
	Милашенкова д.8
	20
	Руководитель студии
Звонарева Л.У.

	47
	Музыкальный салон для старшего поколения. Великий немецкий композитор XVII века эпохи барокко Иоганн Себастьян Бах.
Гений контрапункта. Прелюдии
и Фуги “Хорошо темперированного клавира”
	23
сентября
	Милашенкова д.8
	25
	Руководитель студии
Аксёнова И.Г.

	48
	Тренинг для родителей. «Межличностные отношения
в семье. Как правильно взаимодействовать в семейной системе»
	29
сентября
	Милашенкова д.8
	15
	Психолог
Шамовская И.Б.